
 

COMUNE DI VIGNOLO 
 

- Provincia di Cuneo - 
 

----------------------------------------------------- 
 

 

COPIA         N. 16 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

OGGETTO: 
Servizio pulizia strade ed aree pubbliche comunali anni2017-2018. Approvazione 
disciplinare           
 
L’anno duemiladiciassette, addì otto, del mese di febbraio, alle ore 17:00 nella solita sala delle 
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
BERNARDI DANILO Sindaco Sì 
GHIBAUDO MARCELLO Vice Sindaco Sì 
PEANO SIMONA Assessore Giust. 

  Totale Presenti: 2 
  Totale Assenti: 1 

 
Assiste il Sig. DEGIOANNI Dr. Sergio – Segretario Comunale. 

 
 
 
 
Il Presidente riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
PREMESSO che si rende necessario provvedere come per gli anni scorsi all’affidamento 
del servizio di pulizia strade e aree verdi pubbliche comunali da eseguirsi attraverso 
l’impiego di ditte esterne, per economicità del procedimento, per i prossimi due anni a 
partire dal 1° maggio 2017; 
 
TENUTO CONTO che con Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 379 del 
21/12/2016; 
 
DATO ATTO che occorre espletare fin da ora le procedure amministrative necessarie per 
l’affidamento del servizio per il prossimo biennio; 
 
RITENUTO, pertanto di dover procedere a tale aggiudicazione con il sistema del minor 
prezzo rispetto a base di gara ai sensi degli artt 36,37 e 95 comma 4 del  DLgs 50/2016, 
da espletare tra almeno cinque Ditte specializzate nel settore operanti nella Provincia di 
Cuneo a mezzo di richiesta di offerta sul mercato elettronico della pubblica 
amministrazione MEPA; 
 
CONSIDERATO che il Settore Lavori Pubblici dell’area Tecnica Comunale ha predisposto 
un nuovo disciplinare  prestazionale al fine di organizzare tecnicamente e giuridicamente 
ed in modo più economico il servizio di cui in oggetto; 
 
PRESO ATTO che il prezzo base di aggiudicazione di tale servizio in base alle prestazioni 
richieste viene stabilito forfettariamente in € 16.640,00/anno oltre l’IVA, pari a complessivi 
€ 33.280,00 oltre l’IVA per l’intero biennio; 
 
ATTESA l’urgenza di provvedere; 
 
VISTI gli artt. 36,37 e 95 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50; 
 
VISTO il D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 
 
ACQUISITI i pareri ed attestazioni di regolarità’ tecnica e contabile espressi dai 
responsabili dei servizi competenti ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.L.vo 18/08/2000 
n. 267 ed allegati al presente provvedimento; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

CON voti unanimi  e favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di confermare le vigenti modalità di effettuazione del servizio di pulizia strade ed 
aree pubbliche comunali, tramite ricorso ad operatori economici esterni; 

 
2. Di approvare a tal fine l’allegato disciplinare prestazionale relativo al servizio in 

questione per il biennio  2017/2018; 
 
3. Di stabilire come  prezzo base per l’aggiudicazione di tale servizio l’importo annuo 

di €. 16.640,00 oltre l’IVA, pari a complessivi €. 33.280,00 oltre l’IVA nell’intero 



biennio che trova copertura al titolo I missione 10 Programma 5 cap. 2780/2780/8 e 
Missione 12 programma 9 capitolo 3550/3550/4 del bilancio di previsione 
2017/2019 in fase di approvazione; 

 
4. Di dare atto che all’aggiudicazione del servizio si provvederà con il sistema del 

minor prezzo rispetto a quello a base di gara tra almeno cinque operatori 
specializzati nel settore operanti a livello provinciale tramite richiesta di offerta sul 
mercato elettronico della pubblica amministrazione MEPA; 

 
5. Di incaricare  il  responsabile dell’Area Tecnica dall’assunzione di tutti gli atti  

inerenti e conseguenti il presente provvedimento. 
 
SUCCESSIVAMENTE, vista l’urgenza con separata votazione palese unanime e 
favorevole, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ex 
art. 134 – 4° comma- del D.L.vo 18.8.2000 n. 267. 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto  

IL SINDACO 
F.to: BERNARDI DANILO 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: DEGIOANNI Dr. Sergio 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all' Albo Pretorio telematico del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 16/02/2017 al 03/03/2017 ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. 

Vignolo, li 16/02/2017 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: DEGIOANNI Dr. Sergio 

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla legge. 

Vignolo, li 16/02/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE 
DEGIOANNI Dr. Sergio 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è stata 
comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
[]   Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125 D.L.vo. 267/2000 con lettera prot.n.  
            in data 16/02/2017 
[]   Alla Prefettura di CUNEO ai sensi dell’art.135, comma 2, D.L.vo. 267/2000 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 08-feb-2017 
   
[]   Per la scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, 3° comma D.L.vo 18/8/2000 n.267) 
[]   Ai sensi dell’art. 134 comma 4° del DL.vo 18.8.2000 N. 267; 

Ai sensi dell’art. 3 della Legge 07.08.1990 n. 241 e smi avverso la presente deliberazione può essere 
presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni  ovvero al Tribunale Amministrativo 
Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DEGIOANNI Dr. Sergio 

 
 

 


